
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°920
Del 16/10/2024

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N° 85 DEL 16/10/2024

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI BOLLETTINO REPORT 
GOLD PER GLI ANNI 2022 E 2023. 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

-  il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.,  Disposizioni in materia di armonizzazione  
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1  
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

- il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;

- il  Codice in materia di protezione dei dati personali  – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e 
ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

– il Regolamento Comunale di Contabilità;

–

Visto  il Decreto del Sindaco n. 13 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del  
Settore Economico-Finanziario, con titolarità di posizione organizzativa, ai sensi del dell'art. 107 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

 

Viste e richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento Unico  
di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione del  
bilancio di previsione 2024/2026 e ss.vv.; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione del  
Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – 2024-2026;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 2 Agosto 2024, recante ad oggetto  Assestamento  
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi degli artt.  
175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000;

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  07  Ottobre  2024,  recante  ad  oggetto  
APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL’ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL’ART.  
11-BIS, D.LGS. N. 118/2011:

 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



Dato atto  che questo Ente usufruisce del servizio di  Bollettino Report Gold con il quale si accede 
online all'archivio di Conservazione Sostitutiva bollettini di conto corrente postale per consultare ed 
esportare i dati e le immagini dei bollettini incassati negli ultimi 10 anni sui conti correnti;
 

Viste le fatture di seguito riportate:

 

- n. 2023012653 del 09/05/2023 di € 439,20 riferita all’erogazione del servizio nell’anno 2022;

- n. 2024010297 dell’ 11/04/2024 di € 439,20 riferita all’erogazione del servizio nell’anno 2023;

 

Accertata la regolarità delle fatture, allegate alla presente, in ordine al servizio effettivamente prestato,  
e ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione mediante bonifico in favore di Poste Italiane S.p.A.,  
con sede legale in Roma al Viale Europa n. 190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585;

 

Verificato 

 

- che il DURC alla data odierna risulta regolare, giusto Protocollo Numero INAIL_45625536 Scadenza 
validità 28/01/2025;

- che la spesa pari ad Euro 878,40 di cui alla fatture sopra richiamate, trova copertura sul cap. n. 490  
“SPESE POSTALI” del bilancio dell’anno 2024,

 

Dato atto  che in ottemperanza dello “split payment”, il valore dell’imponibile delle fatture è di Euro 
720,00, mentre l’importo dell’IVA con aliquota del 22% ammonta ad Euro 158,40 ai sensi dell’ art. 17-
ter del decreto n. 633 del 1972 introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della L. 23 /12/2014 N. 190;

 

Dato atto che: 

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 

-sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle  
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

 

DETERMINA

 

Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, la somma 
di € 878,40 in favore dell’operatore economico Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Roma al Viale  
Europa n. 190, P.IVA 01114601006, C.F. 97103880585, per il servizio di Bollettino Report Gold;

 

Di liquidare, alla ditta Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Roma al Viale Europa n. 190, P.IVA 
01114601006, C.F. 97103880585 i seguenti documenti contabili:

Servizio: 
Pag. 3 di 5



 

- n. 2023012653 del 09/05/2023 di € 439,20;

- n. 2024010297 dell’ 11/04/2024 di € 439,20;

 

Di imputare la spesa sul cap. 490 del bilancio corrente 2024;

 

Di autorizzare l’ufficio economico-finanziario di emettere i relativi mandati di pagamento;

Di inviare copia della presente all’ufficio economico-finanziario per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi.

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D. LGS. 
N.267/2000.

 

Per l'istruttoria del procedimento

Antonio Colelli

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Servizio: 
Pag. 4 di 5



Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

490 2024 1205 servizio di Bollettino Report Gold 878,40

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Liquidazione

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

490 2024 1205 Servizio di Bollettino Report Gold 878,40 1890 878,40

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1504 il 17/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 17/10/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


